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кАрлр
|7 .\I.2020 года

о земельном налоге

В соответствии с главой 31. <Земельный налог)) Налогового кодекса
Российской Федерации и Уставом муниципального образования Куюк-
Ерыксинское сельское поселение, Совет Куюк-Ерыксинского сельского
поселения РЕ,ШИЛ:

1. На основании пункта 1 статьи З94 установить и ввести в действие
налоговые ставки земельного налога, обязательного к уплате на территории
Куюк-Ерыксинского сельского поселения Мамадышского муниципаJIьного
раЙона Республики Татарстан в следуюtцих размерах:

1) 0,3 процента применить в отношении земельных участков:
-отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных
используемых для сельскохозяйственного производства;

к землям в
пунктах и

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный
участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к
объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или
приобретенных (предоставленных) дп" жилищного строительства (.u
исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) дп,
индивидуального жилищного
предпринимательской деятелъности) ;

2) 0,18 процента применить в отношении земельных участков:
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

(предоставленных) дrr" ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или
огородниLIества, а также земельных участков общего назначения,
предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года }lЬ217-ФЗ (О
ведении гражданами садоводства и огdродничества для собственных нужд и о
внесении изменениЙ в отдельные законодательньiе акты РоссиЙскоЙ
Федерации>;

З) 0,025 процента применить в отношении земельных участков:
-занятых бюджетными учреждениями и органами управления,

финансируемых из бюджета Республйки Татарстан и местных бюджетов;
4) 1,2 процента применить в отношении прочих земельных участков;
5) 0,З процента применить в отношении земельных участков:
-ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и
таможенных нужд.

-занятых хtилищным фондом и объектами инхtенерной инфраструктуры

строительства, используемых в



6) 0,05 процента в отношении земельных участков, предоставляемых под
строительство и эксплуатацию автомобилъных дорог общего пользования 1-3
категории, находящихся вне населенных пунктов и относящихся к категории
земель промышленности и иного специ€tJIъного назначения.

2. Освободить от уплаты земельного налога:
1) организации в отношении земельных участков, занятых гражданскими

захоронениями (кладбищами) ;

2) ветеранов-участников и инвалидов Великой отечественной войны;
3) инвалидов, имеющих I и II гругIпу инвалидности и инваJIидов с детства,

детей-иНвалидов в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом,
земель, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства,
садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства,
земелЬ сельскоХозяйственного назначения, находящихQя в собственности,
постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении.

з. Щокументы, подтверждающие право на уменьшение наJIоговой базы на
не облагаемую налогом сумму, в соответствии с Главой З1 Налогового кодекса
Российской Федерации, предоставляются налогоплательщиком в налоговый
орган по своему выбору.

В СЛУЧае ВоЗникновения (прекращения) до оконч ания наJIогового периода
ПРаВа На УМеНЬШеНИе налоговоЙ базы налогоплательщиками-организациями
предстаВляютсЯ документы, подтверЖдающие возникновение (прекращение)
ДаННОГО ПРаВа, В ТеЧеНИе З0 днеЙ со дня его возникновения (прекращения).

4.С 01.01 .202|Г. Признать утратившим силу решение Совета Куюк-
Ерыксинского сельского поселения:

- от 03.10.2016г. Nb 2-|4 <<О земельном налоге));
- ОТ 28.07.20|7Г. J\& 2-2| <<О внесении изменений и дополнений в решение

СОВеТа КУюк-Ерыксинского сельского поселения (О земельном н€IJIоге)) от
03" 1 0.20 1 бг. JYч2- 1 4>;

- от 24.09.20|8г. J\tb 1-з5 (о внесенци изменений и дополнений в решение
СОвета Куюк-Ерыксинского сельского поселения (О земельном налоге)) от
0З.10.2016г. NЬ2-14>;

- ОТ 15.11.2019г. NЬ1-47 (О внесении изменений и дополнений в решение
СОвета Куюк-Ерыксинского селъского поселения (О земелъном н€шоге)) от
03.10,2016г. М2-14>.

5. Настояrцее решение подле}кит опубликованию в районной г€Lзете
<НОКРаТ>> (<Вятка>) и обнародованию путем размещения на официальном сайте
N{амадышского муниципалъного район4 mamadysh.tatarstan.ru.

6. Настоящее решение вступает.в силу с 1 января2021 года, но не ранее,
ЧеМ По Истечении одного месяца со дня его официального опубликования в

районной газете <Нократ>> (<Вятко).
7, КОнтроЛЬ за исполнением настояrцего решения возложить на главу Куюк-
ЕРыксинского сельского поселения N4амадьт,lrт9кого муницип€шьного района
Республики Татарстан Шайхутдинова о B-bfl.'(ъ
Глава, председатель Совета it 'ЖtНt" iiяi
Ку ю к-Е Р ы кс ин с кО го с ел ьс Ко го п ос еЛ е н и Я,:\ ri].*r'::ll.,,,'.t":Еi

У:::::l-*::l:::{:идипаJIьного района хк*}
Республики Татарстан =@#У Ф.Р.Шайхутдинов


